
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН» 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МУ УО) 

 

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170 
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90 

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru 
http://www.tashla-obraz.ru 

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910 
ИНН/КПП 5648006139/564801001 

 

          10.10.2023 №  319 
ПРИКАЗ 

О проведении мониторинговых работ 
по предметам по выбору для 
обучающихся 11 классов 
 

 
 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 
28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации региональной системы оценки качества образования 
в 2023-2024 учебном году», письмом ГБУ РЦРО от 05.10.2023 №01-08/703 «О проведении 
мониторинговых работ для обучающихся 11 классов» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в период с 16.10.2023 по 21.10.2023 года мониторинговые 

работы по предметам по выбору (далее – МР) в форме ЕГЭ по стандартизированным 
КИМам для выпускников 11 классов на базе образовательных организаций (по 
месту обучения выпускников): 

16.10.2023 - география (продолжительность- 3ч (180 мин), литература 
(продолжительность -3ч 55 мин); 

17.10.2023п - физика (продолжительность -3ч 55 мин (235 мин), биология 
(продолжительность -3ч 55 мин (235 мин)  

18.10.2023 - история (продолжительность- 3ч 30 мин (210 мин), химия 
(продолжительность-3 часа 30 мин (210 мин) -  

19.10.2023 - обществознание (продолжительность-3 часа 30 мин,  (210 мин) 
информатике и ИКТ (продолжительность – 3ч 55 мин (235 мин);  

20.10.2023 - английский язык (письменная часть – 3ч 10 мин (190 мин); 
21.10.2023-резервный день по всем предметам  
Выбор предмета осуществляется обучающимися по желанию. 
 
 2. Определить следующий регламент проведения мониторинговых работ: 
- начало – 10.00ч. 
 

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/


3.Руководителям ОО: 
3.1.обеспечить изменения текущего учебного расписания в образовательных 

организациях; 
3.2. назначить ответственных за  проведение мониторинговых работ; 
3.3.создать предметную комиссию по проверке мониторинговых работ, 

обеспечить объективность проверки работ и своевременную отправку отчетов и 
аналитических материалов по итогам проверки; 

3.4.довести результаты до обучающихся и родителей; 
3.5.организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с 

учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся. 
Срок: до 27 октября 2023 года 

 
5.Назначить территориальным координатором по проведению мониторинговых 

работ Данилину Е.В., заместителя директора МКУ «Ташлинский ИМЦ». 
5.1. Данилиной Е.В.: 
- организовать контроль за проведением мониторинговых работ; 
-обеспечить подготовку аналитических материалов и своевременную отправку 

результатов в ГБУ РЦРО. 
 
6.Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ», Аксеновой Н.И.: 
6.1.организовать своевременную отправку КИМов в образовательные 

организации. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Начальник МУ УО                                                                                           А.П. Щетинин 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


